
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  139  Prot. 21793 
in data 26.08.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE  DI  USO  GRATUITO  DELLE  STRUTTURE DEL 

CENTRO SPORTIVO  BOSCHETTO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  
TORNEO DI APERTURA   DELLA   STAGIONE   SPORTIVA   DEL   
MINIBASKET E CONTESTUALE   FESTA   SOCIALE   
DELL'ASSOCIAZIONE  SPORTIVA DILETTANTISTICA JUNIOR 
BASKET CURTATONE IN DATA 08.09.2013.        

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì ventisei del mese di agosto alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Assente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   4 
      Totale assenti    2 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. GIUSEPPE DE DONNO nella sua 
qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

• Premesso che la gestione delle cucine e della tensostruttura è stata affidata al Comitato 
Fiera de “I Stradei che l’art. 8 della suddetta convenzione cita espressamente: “Il 
concessionario riconosce all’amministrazione Comunale la possibilità di utilizzare le 
strutture tutte le volte che lo ritiene nell’arco della durata della convenzione previo 
preavviso di 3 giorni, fatti salvi i programmi già concordati fra Concessionario e Comune”; 

 

• Viste le richieste presentate rispettivamente in data 21.08.2013 prot. n. 21383 e in data 
23.08.2013 prot. n. 21539 dal signor Visentini Claudio, in qualità di presidente della 
Associazione Sportiva Dilettantistica Junior Basket Curtatone, tesa ad ottenere l'utilizzo 
gratuito della tensostruttura, delle cucine, pista di basket e pista di pattinaggio presso il 
Centro Sportivo "Boschetto" per lo svolgimento di un torneo di apertura stagione sportiva 
che si svolgerà in data 08.09.2013; 

 

• Visto l’articolo 18, commi 1° e 2°, del regolamento per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici ad enti e soggetti privati di seguito riportati: “ Gli interventi del Comune 
per la promozione, il sostegno e lo sviluppo delle attività sportive sono finalizzate alla pratica 
dello sport dilettantistico, per la formazione educativa e sportiva dei giovani. 
Il Comune interviene a sostegno delle associazioni, gruppi ed altri organismi aventi natura 
associativa che curano la pratica da parte di persone residenti nel Comune di attività 
sportive amatoriali e di attività fisico-motorie ricreative del tempo libero”; 

 

• Dato che il torneo di cui trattasi è riservato alle categorie di minibasket (Esordienti, Aquilotti, 
Scoiattoli e Pulcini) e di junior Basket Curtatone; 

 

• Ritenuto pertanto, di concedere  l’uso gratuito  della tensostruttura, delle cucine, della pista 
di basket e della pista di pattinaggio come richiesto dalla ASD Junior Basket Curtatone, con 
esclusione di qualsiasi spesa a carico del bilancio comunale ; 

 

• Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1° del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
in data 26 agosto 2013 dal Responsabile di settore sulla regolarità tecnica e dal 
responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 

 

• Visto l’art. 134, comma 4°, del D.L.vo del 18.08.2000 n. 267; 
 
          Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

1. Di concedere al signor Visentini Claudio, in qualità di presidente dell’ Associazione Sportiva 
Dilettantistica Junior Basket Curtatone, l'uso gratuito della tensostruttura, delle cucine, pista 
di basket e pista di pattinaggio ubicate presso il Centro Sportivo "Boschetto" per lo 
svolgimento di un torneo di apertura stagione sportiva, e di contestuale festa sociale,  che si 
svolgerà in data 08.09.2013; 

2. Di trasmettere copia delle presente delibera al signor Bodon Massimo in qualità di 
Presidente del Comitato Fiera de “I Stradei”; 

3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo del 18.08.2000 n. 
267. 

 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to  Dott.GIUSEPPE DE DONNO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
            F.to SONIA PIVA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 28 AGOSTO 2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


